
    Protokół  Nr XLIII/2010
z sesji Rady Gminy Barciany

odbytej w dniu 17 czerwca 2010 r.

 

            Obradom  sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Henryk  Nosek.  Sesję 
rozpoczęto o godz. 1200, a zakończono o godz. 1350 .W obradach Rady Gminy na 14 Radnych 
uczestniczyło 13 Radnych.   

 

Porządek obrad: 
 
1.    Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.    Powołanie sekretarza obrad.
3.    Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.
4.    Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między    
       sesjami.  

      5.   Interpelacje i zapytania Radnych.   
6.  Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Mołtajnach.
7.  Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów szkół podstawowych i  
     gimnazjów prowadzonych przez gminę Barciany.
8.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego z Programu  
    Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie 
     aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez  
     ośrodki pomocy społecznej.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
11.  Wolne wnioski i informacje.
12. Wnioski mieszkańców. 
13. Sprawy różne.
14. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy.
15. Zakończenie obrad.

Przebieg sesji:

Ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek otworzył obrady XLIII sesji Rady Gminy 
Barciany.  Powitał  Radnych,  Wójta  Gminy,  Sekretarza  i  Skarbnika,  zaproszonych  gości, 
kierowników i dyrektorów, sołtysów oraz wszystkich przybyłych osób / listy obecności Radnych i 
sołtysów  stanowią  załączniki  do  protokołu  /.  Stwierdził,  że  obrady  sesji  są  prawomocne  –  na 
ustawowy skład Rady obecnych jest 13 Radnych.  

Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.

 

Ad. 3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy są uwagi do 
przedstawionego porządku. 

  

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał 

1



przedstawiony  porządek  obrad  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym  porządek  obrad  został 
przyjęty jednomyślnie - 13 głosów za.  

Ad. 4. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji 
o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt  Gminy  -  Łukasz  Wiśniewski  przedstawił  informację  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady 
Gminy i działaniach między sesjami.( informacja stanowi załącznik do protokołu )

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie informacji. 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radny  Wiesław  Gajdowski   poprosił  o  przedstawienie  informacji  w  sprawie  gospodarki 
śmieciowej- chodzi o spotkanie w Bisztynku.

Radny Zbigniew Stankiewicz zapytał czy wyjaśniła się już sprawa dofinansowania przez Gminę 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6. Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że kolejnym punktem obrad sesji jest 
projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Mołtajnach. Poprosił Sekretarz Gminy o 
omówienie.

Sekretarz  Gminy-  Anna Tereszko powiedziała,  że  kończy się  etap  tworzenia  Zespołu  Szkół  w 
Mołtajnach.Dwie szkoły będą wchodziły w jego skład tj. szkoła podstawowa i gimnazjum. Dodała, 
że kontrowersyjną miejscowością stała się miejscowość Frączkowo, która jest wymieniona w akcie 
założycielskim.Poprosiła  Radę Gminy o zajęcie  stanowiska w tej  sprawie.  Przypomniała,  że na 
spotkaniu z nauczycielami w Gimnazjum w Barcianach - nauczyciele walczyli  o nieliczne klasy 
oraz  o  skrócenie  czasu  dowozu  dzieci.  Prosi  o  zajęcie  stanowiska.  Omówiła  następnie  statut 
Zespołu Szkół w Mołtajnach. Dodała,  że pierwszy statut uchwala Rada Gminy,  a kolejne Rada 
Pedagogiczna.   

Wójt  Gminy  -  Łukasz  Wiśniewski  zabrał  głos  i  powiedział,  że  na  dzisiejszej  sesji  zostały 
przygotowane dwie uchwały dotyczące oświaty w naszej Gminie. Te uchwały korelują ze sobą i 
zapisy w tych dwóch uchwałach są nierozerwalne. Odniósł się nastęnie do uchwał. Jest to końcowy 
etap tworzenia Zespołu Szkół w Mołtajnach. Trwało wiele pracy, kosztowało wiele nerwów. Jest 
pozytywna opinia Kurator Oświaty.  Powiedział, że Gmina zwracała się o opinię dot. utworzenia 
dwóch zespołów szkół: w Mołtajnach i w Windzie. Powiedział, że w sprawie Windy nie ma opinii 
pozytywnej.  Na Komisjach były przedstawiane opinie. Nie oznacza to jednak, że Gimnazjum w 
Windzie nie będzie- będzie. Brak opinii oznacza, że Gmina ponownie zwróci się do Kuratorium o 
wyrażenie zgody na utworzenie Zespołu Szkół w Windzie i będą dalsze działania podejmowane. Co 
do Mołtajn - opinia jest. Wola ze strony Wójta, rodziców i nauczycieli tej szkoły także jest. Dodał, 

2



że  czeka  nas  dużo  przygotowań  i  jest  to  możliwe.  Temat  sieci  szkół,  który  wzbudził  wiele 
kontrowersji  to  przynależność  miejscowości  Piskorze,  Frączkowo  do  obwodu  Mołtajny. 
Powiedział, że Pani Bożena Radawiec zasygnalizowała, iż rodzice chcieliby aby dzieci chodziły do 
szkoły w Drogoszach. Przedstawił opinie rodziców i ich argumenty. Mówimy o tym teraz, bo jest 
zapis  w  uchwale  o  tych  miejscowościach.  Dodał,  że  w  marcu  Rada  podejmowała  uchwałę  o 
utworzeniu  Gimnazjum w Mołtajnach i  tam był  już zapis,  że  Frączkowo i  Piskorze  należą  do 
obwodu Mołtajny, ale rodzice tłumaczą, że o tym nie wiedzieli. Wolę pozostania dzieci w szkole w 
Drogoszach wyraziła większość rodziców. Pierwszy ich argument, że dzieci są zaklimatyzowane w 
szkole. Kolejne: mają kolegów, znają kadrę nauczycielską. Uzasadniali, że przeniesienie dzieci do 
Mołtajn  spowoduje ich zestresowanie i nie będą chciały się uczyć.  Powiedział,  że rozmawiał z 
rodzicami długo. Powiedział następnie, że przyszłość - to 4 szkoły. Mamy niż demograficzny. Rok 
w rok subwencja oświatowa jest pomniejszana - mniej dzieci mniej pieniędzy. Koszty są. Szukamy 
oszczędności,  racjonalnych rozwiązań jak najbardziej zasadnych dla organu. szukanie rozwiązań 
nie jest bolesne. Powiedział, że Piskorze i Frączkowo od zawsze były wpisane w obwód szkolny 
Mołtajny. Jako organ prowadzący Wójt musi znaleźć rozwiązanie. Układ transportowy ogranicza 
czas  dowozu. Drogosze mają rozległy teren.  To, że dzieci  uczęszczają do Drogosz, dobrze się 
znają,  znają  nauczycieli,  to  ma  duże  znaczenie.  Ale  jeżeli  te  dzieci  rozpoczęłyby  naukę  w 
Mołtajnach to nie wierzy w to, że się tam nie odnajdą. Bo dla grona pedagogicznego zależy, żeby 
dziecko sie zaklimatyzowało. Rodzice z Frączkowa także wyrazili chęć utworzenia zespołu szkół w 
Drogoszach, ale w tej chwili nie może dać takiej gwarancji, bo pewności nie ma. Osobiście ma 
więcej  argumentów,  żeby  Frączkowo  przynależało  do  Mołtajn.  Poprosił  o  uzupełnienie  jego 
wypowiedzi przez Panią Dyrektor z Drogosz. Przeprosił, że dopiero na sesji wyszła ta sprawa.

Pani  Bożena  Radawiec  -  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Drogoszach  wyraziła  swoją  opinię. 
Powiedziała, że bardzo cierpi, jeżeli coś się zabiera, a szczególnie dzieci i rodziców, z którymi się 
zżyła.  Było  spotkanie,  ale  nie  było  złych  intencji.  Chciała,  żeby rodzice  mogli  się  zapoznac  z 
sytuacją. Rodzice wypowiedzieli się co do zespołu - byli za jego utworzeniem.  Rodzice wyrazili 
wolę ( wymieniła nazwiska rodziców ), aby ich dzieci uczęszczały do szkoły w Drogoszach.  Swoją 
prosbę uzasadniali przywiązaniem do szkoły. W dyskusji wyrazili prośbę, aby Rada Gminy i Wójt 
uwzględnili ich prośbę i osobiście także prosi jako rodzic. 

Następnie  głos  zabrała  Pani  Anna  Smakosz  -  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Mołtajnach. 
Powiedziała, że nie chce występować w roli odbierającej ale oferującej. Oferuje, iż liczebność klas 
będzie  15-20 uczniów. Przyjęcie  dzieci  z  Frączkowa nie  spowoduje dla  niej  problemu.  Bardzo 
chętnie przyjmie. Szkoła jest duża. Powiedziała, że jeżeli dziecko zmienia szkołę - tak często jest. 
Dodała,  że  problemów wychowawczych  w szkole  nie  ma.  Szkoła  osiąga  bardzo dobre wyniki. 
Uważa,  że  dzieci  na  pewno  czuły  by  się  w  szkole  bardzo  dobrze.  Prononowała  rodzicom  na 
spotkaniu w szkole w Drogoszach, żeby dzieci 5-6-letnie rozpoczynały naukę w Mołtajnach, żeby 
później nie było problemu.

Przewodniczący Rady Gminy - Henryk Nosek powiedział, że wysłuchaliśmy opinii. Prosi Radnych 
o wyrażenie opinii. 

Pani  Bożena  Radawiec  -  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w Drogoszach  uzupełniła,  że  żadno  z 
rodziców nie wyraziło zgody na przejście dziecka do Mołtajn.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 

3



powiedziała,  że atutem szkoły w Mołtajnach jest  to,  że jest  tam psycholog.  Uważa,  że sprawę 
można rozstrzygnąć.

Radna Teresa Nowicka powiedziała, że na pierwszym spotkaniu z rodzicami padły słowa, iż dzieci 
bardzo późno wracają po zajęciach do domów.  Jednak po dzisiejszym spotkaniu prosi na wniosek 
rodziców o zmianę obwodu- Frączkowo i Piskorze do Drogosz.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że przysłuchując się nasunęła mu się refleksja dotycząca 
stresu. Stres jest  od urodzenia -  żyjemy w stresie.  Od nas zależy czy żyjemy w większym czy 
mniejszym stresie.  To jest  jego zdanie.  Dzieci  5-6-letnie  będą trafiały do szkoły podstawowej. 
Później będą stawały przed dylematem, do którego gimnazjum pójść. Na dzień dzisiejszy mamy 3 
gimnazja. Jest negatywna opinia Kurator w spr. Windy. Powiedział, że podobała mu się wypowiedź 
Pani Dyrektor z Mołtajn, że szkoła oferuje swoje usługi. Dodał, że najwyższe wyniki stanin są w 
Szkole Podstawowej w Mołtajnach. Podziekował za te wyniki całej Radzie Pedagogicznej tamtej 
szkoły.  Co do dojazdu powiedział,  że  pracownicy Urzędu Gminy zrobili  zestawienie:  o  której 
godzinie  wsiada  pierwsze  dziecko,  a  o  której  wysiada  ostatnie  u  poszczególnych  kierowców. 
Odczytał:

Pan Marek Piliszko - Gimnazjum  Barciany    6.10 wsiada, 14.45 wysiada

               SP Mołtajny                    7.30 wsiada,  16.10 wysiada

Pan Wiesław Kądziąłka Gimnazjum Barciany 6.00 wsiada, 15.00 wysiada

                    SP Winda                   7.00 wsiada, 16.10 wysiada

Pan Witold Wankiewicz Gimnazjum Barciany 6.00 wsiada, 14.10 wysiada

SP Drogosze 7.40 wsiada, 16.30 wysiada

Pan Tadeusz Hajduczenia Gimnazjum Barciany i SP Barciany 6.10 wsiada, 14.00 wysiada

Po odczytanie zadał pytanie o której dzieci wstają? Dobrze, że jest wiosna, ale jesienią, zimą? na 
koniec tej kadencji robimy zespoły, ale próby były od samego początku kadencji Rady ( negatywne 
opinie Pani Kurator ).  W jednej szkole będzie Zespół,  a w drugiej  nie. Będą koszty,  bo będzie 
ogłoszony konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Windzie i Gimnazjum. Początki zawsze są 
trudne. Ale po to mamy wykwalifikowaną kadrę. Może jest grupa rodziców, którym nie pasuje że 
dziecko wyjeżdża o 6.10, a wraca o 16.40. 

Wójt  Gminy  -  Łukasz  Wiśniewski   uzupełnił,  że  nic  się  nie  zmienia  co  do  Dyrektora  Szkoły 
Podstawowej w Windzie. Mówimy o Dyrektorze do Gimnazjum w Windzie. 

Przewodniczący Rady Gminy - Henryk Nosek powiedział,  że padł wniosek Radnej Nowickiej o 
zmianę obwodu  Mołtajny.

Wójt  Gminy -  Łukasz Wiśniewski  wyjaśnił  w kwestii  porządkowej -  zapis  dot.  przynależności 
Frączkowa  jest juz w uchwale o utworzeniu Gimnazjum w Mołtajnach. Uchwały sa ze soba ściśle 
powiązane. Przekazywał rodzicom z Drogosz kwestie dot. dowozu dzieci. Gmina ustala sieć szkół i 
ma obowiązek dowieźć dzieci do tych szkół. Jeżeli rodzic zdecyduje o zmianie obwodu dziecka, to 

4



na nim ciąży obowiązek jego dowiezienia. Kwestię te należy jeszcze omówić z dyrektorem danej 
placówki, do której dziecko będzie uczęszczało.

Przewodniczący Rady Gminy - Henryk Nosek powiedział,  że zapis o obwodach jest zarówno w 
akcie założycielskim jak i w statucie Zespołu Szkół w Mołtajnach. W związku z brakiem pytań 
Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek Radnej Nowieckiej pod głosowanie i zapytał kto z 
Radnych jest za wykreśleniem w załączniku nr 1 § 3 oraz w załączniku nr 2 § 1 ust. 5 i 6 wyrazów 
Piskorze  i  Frączkowo.  Za  wykreśleniem tych  wyrazów  był  1  głos,  przeciw  11 głosów,  1  głos 
wstrzymujący. Wniosek Radnej Nowickiej nie został przyjęty.

Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  przewodniczących  komisji  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała,  że  w głosowaniu  jawnym członkowie  komisji  głosowali   5  głosów za przyjęciem 
projektu uchwały, 2 głosy wstrzymujące. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali większością  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał  ją  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym uchwała  została  przyjęta  12  głosami  za  i  1 
głosem wstrzymującym / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

   

Ad. 7. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
ustalenia planu sieci oraz granic obwodów szkół podstawowych i  gimnazjów prowadzonych przez 
gminę Barciany.     

 

Sekretarz Gminy  - Anna Tereszko omówiła tę uchwałę. Wymieniła plan sieci szkół oraz granice 
poszczególnych  obwodów  szkolnych.  Wyjaśniła  zapis  §  3.  Powiedziała,  że  organ  prowadzący 
ustala sieć szkół oraz zapewnia dowóz dzieci do tych szkół.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie. Zapytał czy są uwagi do treści projektu 
uchwały. 

Radna Teresa Nowicka  złożyła wniosek o wykreślenie wyrazów Piskorze i Frączkowo w projekcie 

5



tej uchwały w § 2 ust. 6 i 7.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jeszcze uwagi do treści  projektu uchwały. W związku 
z brakiem pytań  Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek Radnej Nowieckiej pod głosowanie 
i  zapytał  kto  z  Radnych  jest  za  wykreśleniem wyrazów  Piskorze  i  Frączkowo w projekcie  tej  
uchwały w § 2 ust. 6 i 7.  Za wykreśleniem tych wyrazów był 1 głos, przeciw 11 głosów, 1 głos  
wstrzymujący. Wniosek Radnej Nowickiej nie został przyjęty.

Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  przewodniczących  komisji  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali większością  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 12 głosami za  oraz 1 
głosem wstrzymujacym / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad. 8.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu systemowego z Programu  Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013 w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji,  Poddziałania 7.1.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez  ośrodki pomocy społecznej.

Pani Teresa Sawa - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach  powiedziała, 
że GOPS od 2008r. przystępuje do realizacji tego projektu. Wkład gminy to 10 % wkładu własnego. 
Wymieniła jakie działania są realizowane w ramach projektu: zwiększenie aktywności zawodowej 
bezrobotnych, podwyższanie umiejętności poruszania się na rynku pracy. Powiedziała, że uchwała 
jest  niezbędna  do  realziacji  projektu.  Dodała,  że  sa  to"trudne  środki",  ale  aktywizują  osoby 
korzystające z pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie  i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

6



Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu / hwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za   / 
uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad. 9. Następnie Przewodniczacy Rady Gminy poprosił o omówienie kolejnego projektu uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010r.        

  

Skarbnik Gminy - Stefania przedstawiła zaistaniałe zmiany po stronie dochodów i wydatków.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie  i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

7



Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

Wójt  Gminy  -  Łukasz  Wiśniewski   udzielił  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Wiesława 
Gajdowskiego.   Powiedział,  że  informował  o  tworzącym  się  rejonie  śmieciowym  i  w  okresie 
międzysesyjnym odbyły się dwa spotkania na poziomie wójtów i burmistrzów z przedstawicielami 
firmy Amest. Zamysł jest taki, aby wbić sie w plan wojewódzki z własnym rejonem śmieciowym 
wokół Gminy Kętrzyn i Bisztynek. wspólnie chcą opracowac koncepcję. Powiedział, że dzisiaj Pan 
Marcin Bejnar - szef Komunalnika pojechał na spotkanie dot. tej koncepcji. Chodzi o odzyskiwanie 
śmieci. Będziemy płacić kary,  jeżeli nie będziemy przestrzegać prawa jako państwo, a potem te 
kary spadną na nas jako mieszkańców. Powiedział, że gminy współpracujące podjęły działania. W 
Komunalniku  stworzono  punkt  odzyskiwania  śmieci.  Lata  zaniedbań,  a  teraz  trzeba  wyłożyć 
ogromne pieniądze. Działania gmin są zasadne i celowe, aby uzyskać wpisanie w koncepcję, bo nas 
tam  nie  ma.  Szukamy  rozwiązań  tańszych,  prostych.  Ma  nadzieję,  że  uda  się  porozumień  na 
poziomie gmin i uzyska akceptację Marszałka.

Następnie  Wójt  Gminy  -  Łukasz  Wiśniewski   udzielił  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego 
Zbigniewa Stankiewicza.  Powiedział,  że informacji  tej  udzielał  na sesji  w dniu 30 kwietnia  br. 
Powiedział, że projekt ustawy został przygotowany przez Ministerstwo Środowiska i pozytywnie 
zaopiniowany trafi pod obrady Sejmu. Wnioski, które zostały złożone do Gminy leżą. Mamy także 
środki   i  czekamy  na  ustawę.  Na  dzień  dzisiejszy  Gmina  nie  ma  możliwości  dofinansowania 
cokolwiek, ponieważ jest zakaz dofinansowywania osób fizycznych przez gminy.

    

Ad. 11.  Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad 12. Wnioski mieszkańców.

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie wniosków przez mieszkańców.

Pani Anna Smakosz-  Dyrektor  Szkoły Podstawowej w Mołtajnach powiedziała,  że reprezentuje 
ogół społeczności Szkoły Podstawowej w Mołtajnach. W imieniu nauczycieli, uczniów, rodziców 
podziękowała Radzie Gminy za działania podjęte w celu utworzenia Zespołu Szkół w Mołtajnach.  

Sołtys Sołectwa Frączkowo - Leszek Puczkowski powiedział, że jest już musztarda po obiedzie, ale 
zabierze  głos.  Powiedział,  że  nawet  gdy  likwidowano  Szkołę  Podstawową  w  Skandawie  to 
Frączkowo było przypisane do Mołtajn, ale nidgy tam nie chcieli przystąpić. Wolą rodziców jest to, 
że nie będą posyłać dzieci  do Mołtajn.  Żałuje,  że wcześniej  tego nie  poruszyli.  Powiedział,  że 
niezadowolenie rodziców może iść w innym kierunku... Zapytał czy jest możliwe, aby mieszkańcy 
usłyszeli jak to będzie w kosztach wygladało tworzenie zespołów szkół - jakie koszty, może nie 
dziś, ale na przyszłość.

8



Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski powiedział, że co do zebrania sołeckiego nikt nie bronił przyjść, 
a przyszło tylko dwóch emerytów.Powiedział, że jeśli do wójta nie dochodziły żadne sygnały to 
uznał że nie ma problemu. Była prośba o spotkanie w Mołtajnach to się spotkał. Dodał, że Szkoła w 
Mołtajnach jest przygotowana do przyjęcia dzieci. Co do kosztów - Wójt powiedział, że nie wiemy 
jakie będą koszta, bo nie znamy kosztów np. energii, pensji nauczycieli. Powiedział, że odejdzie 
koszt  utrzymania  SP Barciany po przejściu  tej  szkoły do budynku  Gimnazjum,  a  także  koszty 
administracyjne i koszty dowozu. Te pozycje znamy, wiemy ile kosztują obecnie. Powiedział, że 
jesteśmy w stanie zrobić 3 oddziały, co oznacza o kilkanaście etatów w szkole mniej- to koszt lat  
niżu i musimy go ponieść. 6-letnich dzieci nie przybywa. Dodał, że każda Rada Gminy nie żałowała 
pieniędzy na szkoły.    

      
Więcej wniosków mieszkańców nie zgłoszono

Ad. 13. Sprawy różne.
     
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Pana Maleckiego z Drogosz dot. awarii kotłowni w 
Drogoszach.

Wójt Gminy- Łukasz Wiśniewski odniósł się do odczytanego pisma. Powiedział, że pismo to jest w 
trakcie  rozpatrywania  przez  Komisję  Samorządu.  Pewne sprawy są  do  wyjaśnienia  np.  kto  ma 
ponieść koszty naprawy. Ma nadzieję, że wrócimy do tematu jeszcze przed wakacjami.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział,  że na ostatniej  sesji  poprosił  o informację dot. kalulacji 
ogrzewania.  Wynik  przedstawiony  został  wczoraj  na  Komisji  Samorządu  przez  Kierownika 
Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej.  powiedział,  że  opłacało  się,  bo  system 
wygenerował zyski. Jest tematem to, żeby znalazło odzwierciedlenie w kotłowni w Drogoszach. 
Podziękował  Wójtowi  za  efektywne  działania.  Podziękował  również  dla  Pana  Kierownika 
Machniaka i  pracowników zatrudnionych w ramacjh robót publicznych,  którzy wykonuja dobra 
pracę w Barcianach - obkaszają trawę. Jest to dobry gospodarz. 

Spraw różnych więcej nie zgłoszono.

Ad. 14. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy wyłożony był do 
wglądu pół godziny przed sesją. Zapytał czy są jakieś uwagi do treści protokołu. Radni uwag nie 
zgłosili.  W związku  z  czym  Przewodniczący  poddał  protokół  pod  głosowanie.  W głosowaniu 
jawnym protokół został przyjęty 13 głosami za.   

Ad 15. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady 
XLIII sesji Rady Gminy, dziękując za udział.  

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                          Henryk Nosek

 Protokolant: Emilia Żelichowska            

9


